ایک اپیل

شیخ العرب والعجم حضرت مولانا سید حسین احمد مدنی رحمۃ اللہ علیہ کے شاگرد رشید، جمعیت علماء اسلام کے بانی رہنما، دارالعلوم دیوبند کے فاضل، جامعہ خیر المدارس وقاسم العلوم کے استاذ الحدیث، مکتبہ صدیقہ کے بانی حضرت مولانا مفتی محمد عبداللہ ڈیوی رحمۃ اللہ علیہ نے رجب ۱۳۷۰ھ مطابق اپریل ۱۹۵۱ء سے ماہنامہ ”الصدیق“ ملتان کا اجراء کیا تھا۔ جو ذی الحجہ ۱۳۸۵ھ مطابق ۱۹۶۶ء تک سولہ سال جاری رہا۔

اپنے زمانہ میں یہ رسالہ بڑا موثر، ثقہ، معیاری، علمی، اصلاحی اور نظریاتی پرچہ شمار ہوتا تھا۔ اس میں اس دور میں رد قادیانیت پر بہت کچھ مواد شائع ہوا کرتا تھا۔ ہمارے لئے دلچسپی کا ایک پہلو یہ بھی ہے کہ اس میں حضرت مولانا عبدالرشید نسیم طالوت کا کلام اور مضامین شائع ہوتے تھے جو اکثر رد قادیانیت پر مشتمل